
SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS 
CHILE 

REF.: CANCELACION QUE INDICA DEL 
REGISTRO DE VALORES 

SANTIAGO, 1 1 JUL 2Nl?. 

RESOLUCIÓN EXENTAN” 291 / 

VISTOS: 

La solicitud adjunta, reducción a escritura pública 
de Junta Extraordinaria de Accionistas, informe emitido y lo dispuesto en el artículo 3” letras a) 
e) y f), 4” letra m) del Decreto Ley 3.538, de 1980, artículos 5 y 15 de a ley No 18.045, 2 de la 
ley No 18.046, 1” y 4” del D.S. No 587 de 1982, 

CONSIDERANDO: 

l.- Que en Junta Extraordinaria de Accionistas de 
AXA Seguros Generales S.A. de fecha 17 de abril de 2002, reducida a escritura pública con 
fecha 7 de junio de 2002 ante el Notario de Santiago don Gerardo Arévalo López, se acordó 
solicitar la cancelación de la inscripción de la referida sociedad en el registro de valores que 
lleva esta Superintendencia 

2.- Que la entidad señalada ha solicitado su 
eliminación del Registro de Valores que mantiene esta Superintendencia mediante presentación 
de fecha 27 de julio de 200 1. 

3.- Que de los documentos acompañados a su 
solicitud, se concluye que dicha entidad no se encuentra en los casos contemplados en el inciso 
2” del artículo 1 de la ley No 18.045, inciso 1” del artículo 2 de la ley 18.046 y art. 1 del D.S. 
587 de 1982. 

RESUELVO: 

Cancélese, a petición de parte, la inscripción de la 
entidad denominada “AXA SEGUROS GENERALES S.A.” del Registro de Valores que lleva 
esta Superintendencia, a partir de esta fecha. 

Anótese, comuníquese y archívese. 

TEATINOS 120 - 5” PISO - TELEFONO: (56-2) 549 5900 - FAX: (56-2) 549 5965 - CASILLA 2167 - SANTIAGO CHILE 



SEGUROS 
GENERALES 

Señora 
Mónica Cáceres Ubilla 
Intendente de Seguros 
Superintendencia de Valores y  Seguros 
Presente 

Ref: - Oficio 02777 de 23.04.02. Santiago, 10 de junio de 2002 
F/O69/02 

De nuestra consideración: 

Por medio de la presente cúmplenos remitir a usted los antecedentes y  acreditaciones que nos 
solicitara mediante el oficio de la referencia. 

En efecto, adjuntamos a la presente, los documentos que a continuación individualizo: 

- Copia de escritura pública de fecha 07 de junio de 2002, en la cual se contiene el acuerdo 
adoptado por el Directorio de la sociedad con el propósito de solicitar la eliminación del 
Registro de Valores de esa Superintendencia. 

- Copia del Registro de Accionistas de Accionistas de la sociedad, por medio del cual se 
acredita que la compañía da cumplimiento a los requisitos contenidos en los artículos 2 
inciso lo de la Ley 18.045 e inciso 2O del artículo 2 de la Ley 18.046 para ser eliminada del 
Registro de Valores. 

pronta respuesta, la saludo atentamente, 

;g.yzj-7, 
.;*‘- 
Inc. lo citado 
C.C. : Presidente 

Gerente General 
Gerente de Finanzas y  Gestión 
Correlativo- Archivo 

Huérfanos l ‘89 Pisos 2,3 y 4 Santiago Teléfono (2) 679 9200 360 4145. Fax (2) 679 9300. 

~&~/~~ 



I AXA SEGUROS GENERALES S.A. l 
l l 

REGISTRO DE ACCIONISTAS l .- 

7 1 RA 743-7 Al CII-IF nF GASPFRI ä AM I AS CONrIF!=, l SANTIAGO 291 9771 

!  

i 96.876.110-2,HUERFANOS # 1189, PISO 3 1 SANTIAGO 1 56.458.948.216 
i 1 857 823-9 CASILLA 153 1 PUNTA ARENAS 783.267 

-. ,- ,., .- .--. -- -- -, .-. -.,. .__, - .- --._--- r---.---- 
l AV. PDTE. SAENZ PENA # 547 1 BUENOS AIRES : 131.415 

71 300.900-8 LOS PLATANOS # 2468 OVINA DEL MAR !  102.012 
. --- .___ -.~ 

’ IMADRID-ESPANA 1 50.000 
~VICUNA MACKENNA # 3 DEPTO. 402 ISANTIAGO 44.591 .--- ..__.. -. -- - -- - 

n, lX3l IGNAr. RnOl IF :AV PDTE. SAENZ PENA # 547 /BUENOS AIRES l 30.050 
\RTI IRfl PRAT ä 865 ‘\/AI PARAISC) 75 000 

132 
182 
248 
147 
99 
181 
258 

285 

1AXA - BCI S.A. 
~GARESSE B. LIDIA 
1 NELDA GARESSE DE SEPULVEDA 
1 BRAUN MENENDEZ OSCAR 
IFIINI~ACION VAN RIIRFN 

L I L . . . I . L - .I . . . I . . I -. , . 
ISUC. CASTANNON C. JOSE R. 
IGONZAI F7 PINOCHET PEDRO LUIS 
~ BLAY, . L-1-..,.-, ..---- 
EWING GRAHAM, ARTURO 
JOAQUINA SERDANONS DE GOMIS 

.C\/lTANlCK SARA PI71 II Ir. nF 

1. 
.“.. --- ., ..-- -_._-_ IL . ..-..-. 1 -’ ‘-’ 

SUIZA ISUIZA 1 25.000 
!CHILOE # 1150 IPUNTA ARENAS 23.920 

143 
173 
184 
IGS .-- ,--... 
209 ,MENE.., h-w. .._.. -.- .-.. - ..-. -...... -.. ---..--. ..- - I 
261 ,SUC. ELTEN WELLER AUGUSTO l ,OCHOA # 176 IVINA DEL MAR / 18.750 
IR6 kXN7AI F7 FFRNANDF7 .JOSE ‘WALDO SEGUEL ESQ. CHILOE l PUNTA ARENAS / 18.095 ._-_. - . ..___< _--- 

\/IAl ARAYA .InRCF 18 NORTE # 514 
‘CASII I A It IR77 

IVINA DEL MAR 
tCCI)PIAPCI 

/ 17.500 
l 12 500 IMALDINI G. Luis 7~ -, .-.--. I. .--. _ _ _ 

klJc MONTES THURLER, JOSE ll .630 / 1 JOSE MENENDEZ #774 /PUNTA ARENAS 
OBERTI TIXE, JUAN ; 53.205 590.3lAV ESPANA # 720 /PUNTA ARENAS ll .485 
tCIND0 CLARO MATTE -. ----, . 

200 ~MAC LEAY GILLES, GUILLERMO ERRAZURIZ # 978 PUNTA ARENAS 10.960 

252 /SOLO DE ZALDIVAR MONTES ARTURO i 540.372-3 RI0 DE LOS CIERVOS KM. 3 SUR PUNTA ARENAS 10.425 
277 IVASQUEZ MONTES, JOSEFINA 1 ALJTARO NAVARRO # 820 PUNTA ARENAS 10.425 
219 /JULIA SOLO DE SALDIVAR DE MUNIZAGA ~ ( IRREGO LUCO # 23 SANTIAGO 10.410 
192 ‘IMPERATORE, A. MARIA L -RRA71 IR17 i F;7f t  ,\I”.L”I\IL r “G - PUNTA ARENAS 8.925 
196 DOLORES GOMEZ DE LAGOS SEMINARIO # 32, DEPTO. 233 SANTIAGO 8.750 

215 MIMICA MIMICA VICENTE SOTO SALAS # 469 PUERTO PORVENIR 8.615 
JO’HIGGINS # 934 PI INTA ARFNAS - . .  .  .  .  .  . . - . . .  . -  8 520 

1 ENRIQUE LEI& GARCIA 
I  

15 /EL BELLOTO # 3885 I 1 SANTIAGO 8.3871 
164 ICVITANIC MARINKOVIC, ANTONIO I MF.IICANA # i 069 1 PUNTA ARENAS / 8.1051 ..- _._. _ _ _ 

ARANA ff7A9 1 C~NCEPCION 
1 RI 1FNr-X A1RF.S / 

-_- .___. . -- 
BUENOS AIRES f1470 

7.470 . _ _. __ ._.. - -. - BUENOS AIRES 
?fwA flrl17 PIINTA ARFNAS 7.025 

._. _ . . . . --.-. -.--- -. . .- 
:Tn SANTIAGO 5.578 

SANTIAGO 5.578 
DI IN-I-A ARFNA9 5 ASO 

Página 1 



L 

: 
: 
1 
: 
i 
3 
: 
5 
5 
z . 

t 

; 

i 
7 

1 
¿ 
1 
¿ 

i 
. 

t 

5 

1 

;  :  

1; 

:  :  

' !  

I  i 

: I  
1 :  

) ' 

' !  

I I  

t  :  

;  I  

: ;  

,  
,  
,  

j 

> 

0 
n I 





AXA SEGUROS GENERALES S.A. l 

REGISTRO DE ACCIONISTAS I 
/ l 

l 
REGISTRO ~ NOMBRE ~ RUT ~DIRECCI~N ICIUDAD / N“ ACCIONES 

113 JUAN CARLOS LATORRE DIAZ I SANTA ROSA # 279 SANTIAGO / 105 
229 ‘POSADA TOMAS l JULIO LILLO # 875 PUNTA ARENAS j 100 
168 DERCH CATALINA B. DE l QUILPUE 70 
126 INMOB. FORESTAL LOS ANGELES LTD. ~ 40 _-- 
148 ~ BRZOVIC PARILO FRANCISCO i 3.088.152-4 PRINCIPE DE GALES # 5892, ED. 1784, DEP. ll 1 SANTIAGO 35 
254 !MARIA G. BROZOVIC DE STOLZE l 2.945.316-O 4 DE LINEA # 128, LAS CONDES SANTIAGO 35 
279 IVIGOROUX MARTA BRZOVIC DE ~ VINA DELMAR 35 

l 

l / ! 

~ TOTAL i 56.461.018.539 
/ 38.493.031.835 

ALIZADO AL 17/06/99 l -17.967.986.704 

l 3.526.438.000 

224 j PERIS COMAS MANUEL ESTOCOLMO # 446, DEPTO. 305, L. CONDES ISANTIAGO 695 
132 AXA INVERSIONES l ,VENDE SUS ACCIONES AXA BCI 138,490,961,512 1 
132 ‘AXA BCI S.A. SUSCRIBE ACCIONES 13,245,967,857 i51,736,929,369 I 
132 AXA BCI S.A. l SUSCRIBE ACCIONES 4,722,018,847 /14-6 ¡56,458,948,216 1 

/ 

4 

Página 4 



G REPERTORIO No-j=848 --2002.- J 
ga/docswp 

REDUCCIÓN PARCIAL DE ACTA A ESCRITURA PÚBLICA 

ACTA SESIÓN DIRECTORIO No 744 

AX24 SEGUROS GENERALES S.A. 

****************** 

EN SANTIAGO DE CHILE, a siete de junio del año dos mil 

dos, ante mí, GERARDO M. ARÉVALO LÓPEZ, Abogado, Notario 

Interino de la Cuarta Notaría de Santiago, con oficio en 

Paseo Ahumada trescientos cuarenta y uno, cuarto piso, 

comparece: Don MAURICIO ESTEBAN CHANDIA DÍAZ, chileno, 

soltero, Abogado, domiciliado en calle Huérfanos número 

mil ciento ochenta y nueve, tercer piso, comuna de 

Santiago, cédula nacional de identidad número diez 

millones doscientos dieciséis mil cuarenta guión uno, 

mayor de edad, a quien conozco por la exhibición que me 

hace de su cédula de identidad antes señalada, y expone: 

Que debidamente facultado, solicita al Notario reducir a 

escritura pública la parte pertinente al Numeral Seis del 

Acta de la Sesión Número Setecientos Cuarenta y Cuatro del 

Directorio de "AXA SEGUROS GENERALES S.A.", celebrada el 

día diecisiete de Abril de dos mil dos, y que es del 

siguiente tenor: "SEIS. ELIMINACIÓN DE LA COMPAÑÍA DEL 

1 



REGISTRO DE VALORES DE LA SVS. En consideración a que la 

compañía ya no cumple con los requisitos exigidos por la 

Ley dieciocho mil cuarenta y cinco sobre Mercado de 

valores y la Ley dieciocho mil cuarenta y seis sobre 

Sociedades Anónimas para ser considerada entre aquellas 

sociedades que deben inscribirse en el Registro de Valores 

de la Superintendencia de Valores y Seguros, el Directorio 

Por la unanimidad de sus miembros acordó solicitar 

formalmente al citado organismo fiscalizador la 

eliminación de la sociedad de tal registro. Para estos 

efectos se acordó facultar al Secretario del Directorio 

don Roberto Haramboure Galaz y al Abogado don Mauricio 

Chandía Díaz, para que actuando en forma conjunta, 

separada e indistintamente, realicen todos los trámites 

destinados a obtener la eliminación requerida." Al final 

del Acta hay firmas ilegibles sobre los nombres de Jorge 

Cauas L., Fernando Alvarado E., Luis Enrique Yarur R., 

Bernardo Serrano L., Carola Neckelmann S., Lionel 

Olavarría L., Carlos Spoerer U., y Ramón Portilla F." Es 

copia fiel del Acta indicada que consta del Libro de Actas 

de Directorio de la Sociedad referida, que me presentó el 

compareciente. En comprobante, previa lectura, ratifica y 

firma el compareciente, junto al Notario Interino que 

autoriza. Se da copia. Doy Fe. 
4 


